Муниципальное общеобразоательное учреждение

Баевская средняя школа

МО «Николаевский район»

Ульяновская область

приказ

от 23.09.2024                                                                                             №

О проведении диагностических работ

по функциональной грамотности

С целью определения уровня сформированности функциональной

грамотности у обучающихся, активизации работы на платформе «Российская

электронная школа», в соответствии с Распоряжение Министерства

просвещения и воспитания Ульяновской области от 08.09.2023 г. № 1816-р «Об

утверждении плана мероприятий по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на

территории Ульяновской области, на 2024-2025 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести диагностические работы по функциональной грамотности в 8-9

классах(далее – диагностические работы) согласно графику (приложение No1) с

использованием платформы Российской электронной школы https://fg.resh.edu.ru.

2. Диагностические работы провести в кабинете Точка роста согласно графику

(ПриложениеNo1).

3.Назначить ответственными за координацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов в 2024-2025

учебном году заместителей директора по учебно-воспитательной работе

Чичину И.И.

4. Назначить ответственными организаторам за создание и проведение

диагностических работ и экспертам по проверке работ педагога Шлыгина О.А.

учителя физики

5. Ответственному организатору:

– создать диагностическую работу на платформе Российской электронной школы

https://fg.resh.edu.ru за 1 день до проведения диагностической работы.

- проверить работы и заполнить матрицы результатов в течение 2 дней после

проведения диагностической работы и направить на электронную почтуотдела

образования

6. Техническому специалисту Борисову С.С..:

– подготовить компьютерный класс к проведению диагностических

работ,обеспечить 10 рабочих мест для учащихся;

- оказывать помощь педагогу и учащимся в регистрации и проведении.

7. Чичиной И.И. заместителю директора по УВР:

- обеспечить контроль за условиями и продолжительностью выполнения

диагностических работ;

- провести анализ полученных результатов, рассмотреть результаты на совещании

при директоре директора;

8. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР Чичину И.И.

и.о.директор школы                                 Лешина Е.М.

с приказом ознакомлены                         Чичина И.И.

                                                                    Шлыгин О.А.

                                                                    Борисов С.С.

                                                                                             Приложение 1

График трех диагностических работ по функциональной грамотности  в

МОУ Баевская СШ

класс Читателская грамотност Математическая

грамотност

Естественнонаучная

грамотность

8 класс          24 сентября 22 октября 3 декабрь

9 класс Естественнонаучная

грамотность

Читательская

грамотность

Математическая

грамотность

 25 сентября 23 октября 4 декабря

		2024-09-30T10:11:34+0400
	Лешина Екатерина Михайловна
	Я подтверждаю этот документ